
číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel): ooo

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů

I.
Smluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č.ú. ......................................
Zastoupený: ............................................., zástupcem ředitele odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...................., technický pracovník oddělení investic a správy majetku 
Tel.: .......................................... e-mail: ....................................

Zhotovitel:

Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

VANAP, s.r.o.
Lišnice čp. 38, 434 01 Lišnice 
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí 
IČO: 44566379 DIČ: CZ44566379, p

Labem, oddíl C, vložka 2006 
DPH

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
.................................

Zastoupený: ......................................., jednatelem společnosti 
..............................., obchodní ředitel
Tel.: .................... e-mail:............................

il
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele opravy nátěru 
ocelokonstrukce v areálu VÚ č. 3. Podrobná specifikace díla včetně doplňujících 
podmínek je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

3. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli.

4. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s podmínkami této 
smlouvy převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy.

Smlouva o dílo - nátěry ocelokonstrukce v areálu VÚ č. 3 Strana I (celkem 8)



5. Kód klasifikace produkce CZ-CPA:
43.34.10 Malířské a natěračské práce.

OL
Místo, čas a způsob provádění díla

1. Místem provádění díla je DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, 
Stráž pod Ralskem, areál VÚ ě. 3 (dále také jen „o. z. TÚU“).

2. Termín plnění předmětu smlouvy: od 1. 5. 2021 do 31. 8. 2021.
3. Konkrétní termín zahájení díla (předání a převzetí pracoviště) bude stanoven po vzájemné 

dohodě smluvních stran. Zhotovitel je povinen předložit objednateli požadovaný termín 
zahájení díla ke schválení, a to s nejméně čtyřtýdenním předstihem. Nezahájí-li zhotovitel 
z příčin na své straně provádění díla do pěti dnů od data předání a převzetí pracoviště, 
poruší tím podstatným způsobem svoji smluvní povinnost a objednatel je oprávněn od 
této smlouvy odstoupit.

4. Neumožní-li objednatel z příčin na své straně zhotoviteli zahájit provádění díla v termínu 
dle předchozího odstavce, prodlouží se lhůta stanovená zhotoviteli pro provedení díla 
a pro jeho předání objednateli o počet dnů, po které budou tyto příčiny po uvedeném datu 
trvat, aniž by se zhotovitel ocitl s plněním své smluvní povinnosti v prodlení.

5. Zhotovitel se zavazuje koordinovat svoji činnost s odpovědnými pracovníky objednatele.
6. Zhotovitel je povinen vést o prováděném díle deník.
7. Předání a převzetí díla bude provedeno protokolárně. Podepsat zápis o předání a převzetí 

díla jsou oprávněni za objednatele .................... nebo ................, za zhotovitele .............. 
........... nebo jiné pověřené osoby. K předání díla vyzve zhotovitel objednatele s nejméně 
třídenním předstihem.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona 
ě. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši:

1.861.720 Kč bez DPH
(slovy: milion osm set šedesát jedna tisíc sedm set dvacet korun českých bez DPH)

Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla dle této smlouvy.

K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat na základě protokolárního převzetí řádně dokončeného 
díla (tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků) objednatelem. Faktura bude splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí řádně 
dokončeného díla objednatelem. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla. 
Objednatel fakturu uhradí ve lhňtě 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Jestliže 
vrátí objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, 
že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. Fakturu lze 
zaslat elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

3. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, 
nepřekroěitelná.

Smlouva o dílo - nátěry ocelokonstrukce v areálu VÚ č. 3 Strana 2 (celkem 8)

mailto:fakturytuu%40diamo.cz


v.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat v areálech objednatele 
požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, 
požární ochrany, radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, 
PO, RO a OŽP“) vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů 
objednatele, tzv. AHŘ, s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat 
požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení 
cizího subjektu v o. z. TÚU.

VI.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti díla v souladu se specifikací dle této smlouvy 
a jejích příloh, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy a ČSN, standardy 
a jinými předpisy a směrnicemi výrobců a dodavatelů materiálů platnými v době jeho 
realizace a v souladu s účelem, za jakým je předmět plnění prováděn.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na jakost díla záruku v délce 60 měsíců.
3. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-li jakékoli 

vady a nedodělky.

VIL
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění dle této smlouvy, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý kalendářní den 
prodlení.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
zhotovitele, nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv 
činností v areálech objednatele se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 2 této 
smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen uhradit případné smluvní pokuty a jiné sankce objednateli ve lhňtě 
14 kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) objednatelem. 
V případě, že zhotovitel fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit 
plnění předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé 
objednateli nebo proti němu uplatněné v důsledku přerušení plnění dle tohoto odstavce 
jdou k tíži zhotovitele. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se 
neprodlužuje termín plnění.

5. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním 
o smluvní pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní 
strany na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

6. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní 
povinnosti zakládající možnost odstoupení od smlouvy zejména:
• prodlení zhotovitele se zahájením plnění díla - viz čl. 111 odst. 3 této smlouvy;

Smlouva o dílo - nátěry ocelokonstrukce v areálu VÚ č. 3 Strana 3 (celkem 8)



o prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy v termínech dle této smlouvy o více 
než 14 kalendářních dnů;

o neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 
jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;

o opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele, 
nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv činností 
v areálech objednatele bez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění 
objednatelem;

o jestliže je objednatel z důvodů na své straně v prodlení s úhradou plateb po dobu delší 
než jeden měsíc, počítáno ode dne splatnosti faktury, jak je stanoveno v ěl. IV 
této smlouvy.

7. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům ěi všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

8. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

9. Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO 
a OŽP vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, 
umožní objednatel nejpozději dnem zahájení díla dle této smlouvy zhotoviteli přístup 
na dotčená pracoviště a umožní mu na nich provádění díla dle této smlouvy. Za účelem 
provádění díla a na dobu k tomu potřebnou vystaví objednatel pro osoby a vozidla 
zajišťující pro zhotovitele plnění předmětu smlouvy povolení ke vstupu a vjezdu, 
a to na základě jmenného seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit totožnost těchto 
osob; v případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak vě. uvedení státní příslušnosti 
a čísla platného cestovního dokladu) a seznamu registračních značek a typů vozidel, 
které je zhotovitel povinen předat objednateli v předstihu nejméně 4 pracovní dny před 
zahájením prací na díle. Zhotovitel má rovněž povinnost neprodleně informovat 
objednatele o veškerých změnách v seznamech osob a vozidel zajišťujících pro 
zhotovitele plnění předmětu smlouvy, aby bylo možno provést aktualizace povolení ke 
vstupu a vjezdu vždy v dostatečném předstihu před samotným požadavkem na vstup 
a vjezd.

10. Původcem odpadů, které vzniknou při realizaci plnění předmětu díla, je zhotovitel. 
Odstranění těchto odpadů zajistí zhotovitel na své náklady a v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech.

11. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 týdne od předání 
a převzetí díla, resp. od oboustranného potvrzení zápisu o odstranění drobných vad 
a nedodělků, odstranit z dotčených pracovišť a ze zapůjčených prostor zbylý materiál 
a své pracovní pomůcky, tyto prostory uvést do původního stavu a vrátit objednateli 
v neporušeném a provozuschopném stavu zapůjčená zařízení.

12. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

Smlouva o dílo - nátěry ocelokonstrukce v areálu VÚ č. 3 Strana 4 (celkem 8)



13. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 
kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
7. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem, 
tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha ě. 1: Technická specifikace opravy nátěru OK v areálu VÚ č. 3.
Příloha č. 2: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy.

Ve Stráži pod Ralskem dne...0.7.."P?f

......................
zástupce ředitele odštěpného závodu

//

V Lišnici dne

Smlouva o dílo - nátěry ocelokonstrukce v areálu VÚ č. 3 Strana 5 (celkem 8)



Příloha ě. 1: Technická specifikace opravy nátěru ocelokonstrukce v areálu VÚ ě. 3 

1) Specifikace současného stavu:
Jedná se o nosnou ocelovou konstrukci Stryperů od schodiště u rozvodny NN PS 114 k nádrži H 402 
s výškou 18 m, kde již původní nátěr neplní svou ochrannou funkci a byl poškozen čpavkovými 
párami. Prokorodování nátěru je v celé ploše.

Specifikace OK Výměra

OK Stryperů 1442 m2

2) Specifikace opravy:
Obnova nátěrů ve všech technologických operacích (od převzetí pracoviště, přes zakrývání 
technologie, přípravu povrchu a aplikaci nátěrových hmot, až po dokončovací práce, likvidaci a odvoz 
odpadu) musí být prováděna v souladu s ČSN EN ISO 12944.

Aplikace plnohodnotného třívrstvého NS se vzhledem ke stupni poškození předpokládá celoplošně. 

Korozní agresivita atmosféry byla na základě normy ČSN ISO 9223 stanovena na C3.

Požadovaná životnost: M (střední) dle ČSN EN ISO 12944-1, u horní hranice životnosti, tzn. 15 let. 

Specifikace nátěrového systému:

Vrstva Nátěr
Tloušťka

(DFT)
[pm]

Poznámka

Základní
vrstva

Základní epoxidový nebo PU nátěr pro 
stanovenou korozní agresivitu prostředí. 90 V celé ploše

Mezi vrstva Univerzální epoxidový nebo PU nátěr pro 
stanovenou korozní agresivitu prostředí. 90 V celé ploše

Vrchní
vrstva

Vrchní PU nátěr pro stanovenou korozní 
agresivitu prostředí. 60 V celé ploše odstín RAL

7001 - polomatné provedení

Celková předepsaná tloušťka NS na konstrukcích je 240 pni (NDFT).

Ke všem použitým nátěrovým hmotám je zhotovitel povinen doložit materiálové a bezpečnostní listy 
nátěrových hmot.

Příprava povrchu

Před nanášením první vrstvy nátěrového systému musí být povrch velmi důkladně očištěn od všech 
nečistot, mastnoty a případných korozních produktů.

Odmaštění se provede vhodným ekologicky odbouratelným detergentem.

Čištění povrchu OK bude celoplošně prováděno vysokotlakým otryskáváním vodou s tlakem min. 
1100 barů s rotační tryskou na stupeň čistoty povrchu DC A Wa 1 dle normy ČSN EN ISO 8501-4 
nebo abrazivním otryskáním na stupeň C, D Sa 2,5 dle ČSN EN ISO 8501-1,2.

V případě čištění a tryskání VT vodou musí být kladena vysoká pozornost na přítomná elektrická 
zařízení, aby nedošlo ke zranění osob nebo k poškození těchto elektrických zařízení.

V místech podkorodování, nebo odlupování nátěru (všude, kde se již objevila koroze) bude povrch 
dále velmi důkladně ručně očištěn (pomocí mechanických prostředků čištění) na stupeň čistoty PSt 3 
nebo PMa dle ČSN EN ISO 8501-2.

Před nátěrem bude, v případě otryskání vysokotlakou vodou a mechanickém dočištění na stupeň 
čistoty PSt3, dále provedeno zdrsnění 100 % povrchu brusným papírem zrnitosti 80 - 120. Veškerý 
nátěr, který není pevně přilnavý, musí být bezpodmínečně odstraněn.

Součástí plnění je i následná likvidace vzniklých odpadů.

Smlouva o dílo - nátěry ocelokonstrukce v areálu VÚ č. 3 Strana 6 (celkem 8)



Aplikace:

Nanášení jednotlivých vrstev nátěrového systému smí být prováděno buď ručně (štětcem, válečkem) 
nebo bezvzduchovým tlakovým stříkacím zařízením (dle technologického postupu a typu zařízení).

Při aplikaci musí být zásadně dodrženy požadavky údajových technických listů výrobce nátěrových 
hmot a obecné požadavky stanovené v ČSN EN ISO 12944 díly 1-8.

Základní vrstva NS na ocelový podklad nesmí být nanášena válečkem!

Základní vrstva NS bude provedena v odlišném barevném provedení než vrchní nátěr.

Kontrola:

Rozhodným kritériem pro převzetí provedeného díla bude zejména:

Vizuální kontrola: Při vizuální kontrole nátěrů bude hodnocena zejména rovnoměrnost nanesení 
nátěru, stejnorodost barevného odstínu, kryvost. Vyloučeny musí být defekty, jako jsou nenatřená 
místa, vrásnění, puchýřky, kráterky, odlupování, trhlinky a stečeniny.

Celková tloušťka povlaku: Měření tloušťky suchého povlaku se provádí nedestruktivními metodami 
kalibrovanými přístroji v souladu s ČSN EN ISO 2808.

Nejmenší přijatelná individuální změřená tloušťka suchého povlaku je 80 % nominální tloušťky 
povlaku. Individuální hodnoty mezi 80 % a 100 % nominální tloušťky suchého filmu jsou přípustné, 
jestliže jejich počet nepřesahuje 20 % všech naměřených hodnot a celkový průměr je rovný nebo 
vyšší než je nominální tloušťka suchého filmu.

Další požadavky

Zhotovitel je povinen zajistit přítomnost technicky způsobilého pracovníka, který na pracovišti bude 
vykonávat dozor nad dodržováním předpisů BOZP, PO, technologického postupu a zabezpečovat 
každodenní kontakt mezi objednatelem a zhotovitelem a provádět pravidelné zápisy do stavebního 
deníku.

Zpřístupnění OK bude provedeno pomocí systémového lešení, pomocných lávek, vysokozdvižných 
plošin, případně podobných pracovních prostředků.

Zhotovitel je povinen použít při realizaci díla zakrývací prostředky tak, aby nebyly částice abraziva 
a nátěrů rozprášeny do okolí.

Roštové podlahy budou demontovány zhotovitelem a po dokončení protikorozní ochrany zpět 
namontovány tak, aby nebyl poškozen nový nátěrový systém.

Zhotovitel musí být vybaven běžnými prostředky pro nedestruktivní i destruktivní kontrolu nátěrů 
jako jsou teploměr, tloušťkoměr, odtrhoměr, sady pro mřížkovou zkoušku atp.

V průběhu záruční doby bude nátěrový systém vykazovat tyto znaky jakosti:
Přilnavost mřížkou - st. 2
Přilnavost odtrhem - min. 1,5 MPa
Puchýřování - 1
Praskání - 1(S3)
Odlupování - 1(S3)
Prokorodování
na ocelovém podkladě - Ri 2

(tj. 0,5 % celkové plochy)

Smlouva o dílo - nátěry ocelokonstrukce v areálu VÚ Č. 3 Strana 7 (celkem 8)



Příloha ě. 2: Smluvní pokut}' při realizaci plnění předmětu smlouvy.

Poř. ř. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené 
nedodržením stanovených pracovních a technologických postupů nebo 
nedodržením podmínek a způsobu realizace prací stanovených v 
projektové dokumentaci.

50.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní a 
odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků 
do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč

9. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou o. z. TÚU.

2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a ochranu ŽP při realizaci 
prací a činností.

2.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

Smlouva o dílo - nátěry ocelokonstrukce v areálu VÚ č. 3 Strana 8 (celkem 8)


